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SEÑOR,  
JUEZ 19° CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
 E___________________S.________________D. 
 
 
 
REFERENCIA:    No. 2017/870 
PROCESO:         EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA  
DEMANDANTE:  BANCO BOGOTA S.A.       
DEMANDADO :   JHON JAIRO SUAREZ GOMEZ 
                             LUZ DARY SUAREZ GOMEZ 
 
 
 
JORGE ARMANDO AVILA HERNANDEZ, mayor de edad, vecino y residente en la 
ciudad de Bogotá D.C., identificado como aparece al pie de mi firma, en calidad de 
apoderado de la parte actora, me permito allegar liquidación del crédito del proceso de 
la referencia, en dos folios, para lo que corresponde.  
 
Del Señor Juez, atentamente, 
 

 
 
JORGE ARMANDO AVILA HERNÁNDEZ 
C.C. No. 79.369.490 DE BOGOTÁ D.C.  
T.P. No. 62.424 del C.S. de la J. 
 
 
  



Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
Autorizada TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva Nominal Mensual FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00
325,455.00 0.00 0.00

1 0.00% 0.00% 325,455.00 0.00 0.00
1-Jan-17 31-Jan-17 22.34% 2.44% 2.44% 325,455.00 325,455.00 15 3,966.68 3,966.68
1-Feb-17 28-Feb-17 22.34% 2.44% 2.44% 330,296.00 655,751.00 30 15,984.72 19,951.40
1-Mar-17 31-Mar-17 22.34% 2.44% 2.44% 335,343.00 991,094.00 30 24,159.11 44,110.52
1-Apr-17 30-Apr-17 22.33% 2.44% 2.44% 342,167.00 1,333,261.00 30 32,487.06 76,597.57
1-May-17 31-May-17 22.33% 2.44% 2.44% 347,191.00 1,680,452.00 30 40,946.93 117,544.50
1-Jun-17 30-Jun-17 22.33% 2.44% 2.44% 355,165.00 29,629,456.00 30 721,969.59 839,514.10
1-Jul-17 31-Jul-17 21.98% 2.40% 2.40% 29,629,456.00 30 712,004.62 1,551,518.71
1-Aug-17 31-Aug-17 21.98% 2.40% 2.40% 29,629,456.00 30 712,004.62 2,263,523.33
1-Sep-17 30-Sep-17 21.98% 2.40% 2.40% 29,629,456.00 30 712,004.62 2,975,527.95
1-Oct-17 31-Oct-17 21.15% 2.32% 2.32% 29,629,456.00 30 688,324.35 3,663,852.30
1-Nov-17 30-Nov-17 20.96% 2.30% 2.30% 29,629,456.00 30 682,756.75 4,346,609.04
1-Dec-17 31-Dec-17 21.07% 2.31% 2.31% 29,629,456.00 30 685,829.92 5,032,438.96
1-Jan-18 31-Jan-18 20.69% 2.28% 2.28% 29,629,456.00 30 675,058.79 5,707,497.75
1-Feb-18 28-Feb-18 21.01% 2.31% 2.31% 29,629,456.00 30 684,197.72 6,391,695.48
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 2.28% 2.28% 29,629,456.00 30 674,673.33 7,066,368.81
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 2.26% 2.26% 29,629,456.00 30 668,884.91 7,735,253.71
1-May-18 31-May-18 20.44% 2.25% 2.25% 29,629,456.00 30 667,725.76 8,402,979.47
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.24% 29,629,456.00 30 663,084.29 9,066,063.76
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.21% 29,629,456.00 30 655,816.30 9,721,880.06
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.20% 29,629,456.00 30 653,195.11 9,719,258.88
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.19% 29,629,456.00 30 649,404.55 10,368,663.43
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.17% 29,629,456.00 30 644,147.45 11,012,810.88
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.16% 29,629,456.00 30 640,051.64 11,652,862.51
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.15% 29,629,456.00 30 637,415.39 12,290,277.91
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.13% 29,629,456.00 30 630,373.03 12,920,650.94
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.18% 29,629,456.00 30 646,193.07 13,566,844.01
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.15% 29,629,456.00 30 636,536.08 14,203,380.09
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.14% 29,629,456.00 30 635,069.94 14,838,450.03
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.15% 29,629,456.00 30 635,656.49 15,474,106.52
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.14% 29,629,456.00 30 634,483.27 16,108,589.79
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.14% 29,629,456.00 30 633,896.47 16,742,486.25
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.14% 29,629,456.00 30 635,069.94 17,377,556.20
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.14% 29,629,456.00 30 635,069.94 18,012,626.14
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.12% 29,629,456.00 30 628,609.62 18,641,235.76
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 29,629,456.00 30 626,550.88 19,267,786.64
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.10% 29,629,456.00 30 623,018.02 19,890,804.65
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.09% 29,629,456.00 30 618,988.95 20,509,793.60
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 29,629,456.00 30 627,433.39 21,137,226.99
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 29,629,456.00 30 624,196.14 21,761,423.13
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.08% 29,629,456.00 30 616,529.30 22,377,952.42
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.03% 29,629,456.00 30 601,823.96 22,979,776.38
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 29,629,456.00 30 599,646.02 23,579,422.40
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 29,629,456.00 30 599,646.02 24,179,068.41

Total Intereses 1275 24,834,884.71 -                   24,179,068.41

Capital 29,629,456.00

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>
Tasa nominal mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bogotà, 27de julio de 2020

86,069,592

355402100

JHON JAIRO GONZÁLEZ AGUIRRE
LUZ DARY SUÁREZ GÓMEZ 52,796,996

INSTRUCCIÓN

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



24,179,068.41

2,322,521.00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $56,131,045.41

Intereses Moratorios

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Saldo de Capital
más Intereses

0.00
325,455.00
325,455.00
329,421.68
675,702.40

1,035,204.52
1,409,858.57
1,797,996.50

30,468,970.10
31,180,974.71
31,892,979.33
32,604,983.95
33,293,308.30
33,976,065.04
34,661,894.96
35,336,953.75
36,021,151.48
36,695,824.81
37,364,709.71
38,032,435.47
38,695,519.76
39,351,336.06
39,348,714.88
39,998,119.43
40,642,266.88
41,282,318.51
41,919,733.91
42,550,106.94
43,196,300.01
43,832,836.09
44,467,906.03
45,103,562.52
45,738,045.79
46,371,942.25
47,007,012.20
47,642,082.14
48,270,691.76
48,897,242.64
49,520,260.65
50,139,249.60
50,766,682.99
51,390,879.13
52,007,408.42
52,609,232.38
53,208,878.40
53,808,524.41

53,808,524.41

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Deudor: 86,069,592
52,796,996

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 881,130.00          

Brio. Cte. TASA TASA
DESDE HASTA T. EfectivaEfectiva 

Anual 
Nomina
l Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses Saldo de Capital más

Intereses
881,130.00 0.00 881,130.00
881,130.00 0.00 881,130.00

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
27 DE JULIO DE 2020

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa
de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán
vacías.

Tasa nominal mensual pactada             >>>

355555659

Cedula:JHON JAIRO GONZÁLEZ AGUIRRE
LUZ DARY SUÁREZ GÓMEZ

capital



1-May-17 31-May-17 22.33% 33.50% 2.44% 0.00% 2.44% 881,130.00 25 17,891.80        17,891.80 899,021.80
1-Jun-17 30-Jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 0.00% 2.44% 881,130.00 30 21,470.16        39,361.95 920,491.95
1-Jul-17 31-Jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40% 881,130.00 30 21,173.82        60,535.77 941,665.77
1-Aug-17 31-Aug-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40% 881,130.00 30 21,173.82        81,709.58 962,839.58
1-Sep-17 30-Sep-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40% 881,130.00 30 21,173.82        102,883.40 984,013.40
1-Oct-17 31-Oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 0.00% 2.32% 881,130.00 30 20,469.60        123,353.00 1,004,483.00
1-Nov-17 30-Nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 0.00% 2.30% 881,130.00 30 20,304.03        143,657.04 1,024,787.04
1-Dec-17 31-Dec-17 21.07% 31.60% 2.31% 0.00% 2.31% 881,130.00 30 20,395.42        164,052.46 1,045,182.46
1-Jan-18 31-Jan-18 20.69% 31.04% 2.28% 0.00% 2.28% 881,130.00 30 20,075.11        184,127.57 1,065,257.57
1-Feb-18 28-Feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 0.00% 2.31% 881,130.00 30 20,346.89        204,474.46 1,085,604.46
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 0.00% 2.28% 881,130.00 30 20,063.65        224,538.10 1,105,668.10
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 30.72% 2.26% 0.00% 2.26% 881,130.00 30 19,891.51        244,429.61 1,125,559.61
1-May-18 31-May-18 20.44% 30.66% 2.25% 0.00% 2.25% 881,130.00 30 19,857.04        264,286.65 1,145,416.65
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 0.00% 2.24% 881,130.00 30 19,719.01        284,005.65 1,165,135.65
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21% 881,130.00 30 19,502.87        303,508.52 1,184,638.52
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20% 881,130.00 30 19,424.92        322,933.44 1,204,063.44
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19% 881,130.00 30 19,312.20        342,245.64 1,223,375.64
1-Oct-18 31-sep-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17% 881,130.00 30 19,155.86        361,401.50 1,242,531.50
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16% 881,130.00 30 19,034.06        380,435.55 1,261,565.55
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15% 881,130.00 30 18,955.66        399,391.21 1,280,521.21
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13% 881,130.00 30 18,746.23        418,137.44 1,299,267.44
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18% 881,130.00 30 19,216.69        437,354.13 1,318,484.13
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15% 881,130.00 30 18,929.51        456,283.64 1,337,413.64
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 881,130.00 30 18,885.91        475,169.54 1,356,299.54
1-May-19 31-May-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15% 881,130.00 30 18,903.35        494,072.90 1,375,202.90
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14% 881,130.00 30 18,868.46        512,941.36 1,394,071.36
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14% 881,130.00 30 18,851.01        531,792.37 1,412,922.37
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 881,130.00 30 18,885.91        550,678.28 1,431,808.28
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 881,130.00 30 18,885.91        569,564.18 1,450,694.18
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12% 881,130.00 30 18,693.79        588,257.97 1,469,387.97
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11% 881,130.00 30 18,632.57        606,890.54 1,488,020.54
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10% 881,130.00 30 18,527.50        625,418.04 1,506,548.04
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09% 881,130.00 30 18,404.76        643,822.80 1,524,952.80
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12% 881,130.00 30 18,658.81        662,481.61 1,543,611.61
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11% 881,130.00 30 18,562.54        681,044.15 1,562,174.15
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08% 881,130.00 30 18,334.54        699,378.69 1,580,508.69
1-May-20 31-May-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03% 881,130.00 30 17,897.23        717,275.92 1,598,405.92
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 881,130.00 30 17,832.46        735,108.38 1,616,238.38
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 881,130.00 30 17,832.46        752,940.84 1,634,070.84

>>>> 881,130.00 1165 752,940.84      -                   1,505,881.68 1,634,070.84

CAPITAL 881,130.00

INTERESES 1,505,881.68

2,387,011.68

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

capital


